Eredeti, papíron, zárlatán pecsét nyomaival. Orsz. levéltár dipl.
oszt. 6574. sz. Kiadva Sopron vármegye története I. 451. 1.

2.
1381 január 22, Györ. A györi káptalan bizonyUja, hogy Nagy-
mártoni Miklós és fia Pál Köhidpo1'tán és Kuesd nevü birtokaikat
Kanizsai Miklós, Szarvkő uránál ezernéqueza« font denarra. el-
zálogosították. A fölt'ett kolcsonrc szükségük volt, hogy ezzel a
Smerl soproni és E(ierl bécsújhelyi. zsidóknál elzálogosított bir-

tokaikat kiválthassák.

(Cjapitulum ecclesie Jauriensis universis Christi fidelibus
presens scriptum inspecturis salutem in omnis salutis largitore.
Ad universorum noticiam tam presencium quam futurerum
hamm serie volumus pervenire, quod nobiles viri comes Nik-
kul filius Laurencii de Maiori Martinc ac Paulus filius eius-
dem ab una, parte vero ab altera nobilis vir magister Nicolaus
filius Johannis filii Laurencii dominus de Zarkw in sua et
honorabilis viri dom ini Johannis preposi ti ecelesie Strigo-
niensis ac magistri Stephani fratrum suerum uterinorum per-
sonis coram nobis personaliter constituti, per eosdem comitem
Nikkul ac Paulum filium suum prenotatum confessum extitit
pariter et relatum vive vocis ministerio, ut ipsi pro nonnullis
suis utilitatibus et negociis opportunis expediendis, specialiter-
que pro rediméndis possessionibus seu possessionariis porcicni-
bus ipsorum a predicbis magistro Nicolao et fratribus suis
supradictis recepissent nomine mutui in promta et parata pe-
cunia mille et quadringentas libras denariorum Viennensium,
libram quamlibet sex pensis computando, dequa quidem
quantitate pecunie ipsi quasdam possessionaris poroionos suas
a quibusdám iudeis, uno scilicet Smerl nomine in Sopronio et
altern Efferl nuncupato in Nova Civitate ducis Austrie eommo-
rantibus, filiis condam Isak iudei, redemissent et eliberas sent,
'et quod pro eadem summa seu quantitato pecunie eidern ma-
gistro Nicolao et fratribus suis prenotatis totalern possessio-
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nariam porcionem ipsorum in possessione Kuhidpordan vocata
in comitatu Soproniensi adiacenti babitam et existentem, ipsos
hereditarie et libere contingentem, annuatimque centum libras
donariorum valentem, cum omnibus suis utilitatibus, usibus
et pertinenciis universis, nec non porcionem 'ipsorum in tri-
buto vie in villa Kuesd vocata in eodem comitatu existenti et
in vicinitate et commetaneitate eastri Zarkw et aliarum pos-
sessionum eorumdem magistri Nicolai et fratrum suorum pre-
dictoruni adiacenti et habita, exigi solito et habito existentem,
annuatimque quadraginta libras valentem, eosderu comitem
Nikkul ac Pauluru fílium suum pariter libere et hereditarie
contingentem ; item porcionern ipsorum de iuribus montanis
in territorio eiusdem ville Kuesd dicte provenientibus habitam;
quinque libras donariorum annuatim valentem, insuper unum
fundum curie populosum et habitabilem in prediota villa Kuesd
nuncupata cum omnibus utilitatibus suis, puta terrisarabilibus,
pascualibus, pratis, fenilibus, silvis ac universis pertinenciis
suis prelibatis magistro Nicolao ac domino Johanni preposito et
magistro Stephano fratribus eiusdem magistri Nicolai prenota-
tis obligassent et pignori tradidissent, imo obligarunt et impig-
riorarunt coramnobis tamdiu possidendas, teneridas et utendas,
donec prelibati comes Nikkul ac Paulus filius suus aut eorum
heredes pro eadem summa seu quantitate pecunie prorate et
parute ab eisdem magistro Nicolao et fratribus suis prenotatis
redimerentur, hoc adiecto, quod quandocunque prenotati comes
Nikkul ac Paulus filius suus aut ipsorum heredes dictas pos-
sessionarias porciones ipsorum pro premissis rerum quanti-
tatibus rediruere possent et vellent, extunc prefati magister
Nicolaus ac fratres sui antedicti rehabita éorum pecunia pre-
tacta easdem possessionarias porciones modo premisso obligatas
absque processn litis aliquali eisdem remittere et resignare
tenerentur, hoc non pretermisso, quod si quis fratres suos
pariter nominatos racione dictaruru possessionariarum porcio-
num ac aliarumquarumlibet rerum ipsis modo premisso obli-
gatarum ordine iudiciario vel alio quovis modo impeteret, tunc
prefatus comes Nikkul ac Paulus filius suus vel ipsorum pos-
teri propriis suis instrumentis, laboribus et expensis prescrip-
tos magistrum Nicolaum et fratres suos antedictos in dominio
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dictarum posaessionariarum porcicnum et aliárum rerum ipsis
obligatarum conservare tenerentur, ubi autem premissa aliquo
modo efficaciter adimpl ere in processu temporis recusarent
aut non possent, extunc un am aliarn possessionem eqr alis
valoris de possessionibus ipsorum liberis, prenominatis ma-
gistro Nicolao ac fratribus suis sepedictis, darent et assignarent
comes Nildmi ac Paulus filius eius antedicti. Quam si dare et
assignaro nollent vel aliquo colore quesito recusarent, extunc
sola iudicis potestate absque iuris processu unam ali am pos-
sessionem de liberis possessionibus eorunclem cornitis r ikkul
et Pauli filii sui equalem in valore prec1ictis possessionariis
porcionibus obligatis prenotabi magister Nicolaus et fra tres
sui oceupare et se in eandem introduci facere possint et
valeant eo facto, ipsarnque tamquam ipsis obligatam possi-
dere et usus fructus et utilitates eiusclem percipere haberent
facultatem. In cuius rei testimonium firrnamque stabilitatem
presentes literas fie i fecimus nostri sigilli appensione munitas.
Datum feria tercia proxima ante festum conversionis sancti
Pauli apostoli. anno domini millesimo trecentesimo octuage-
simo pnmo.

Eredeti, vörös és z őld selyem sodraton függött pecsét nyomaival.
Orsz. levéltér dipl. oszt. 6758. sz. Kiadva N agy, Sopron vármegye tör,
ténete r. 453. 1.

3.

1888 okt. 4, Buda. Zsigmond király Kanizsai János eszterqonii
érseknek és kanczellárnak, valantunt Miklá« iárnokrnestcrnck meg-
engedi, hogy Kiemarttm. városába kiilföl.di zsidókat telepitheesenek.
Részesithetik a zsidókat azokbori a joqokban, a melsjekbcn. a SOlJ-

j'oni és budai zsidók részesülnek és viszont meg is wJóztatják
őket és a többi zsidónak nem áll jogában kiTály'i adókat kis-

martoni zsidókon behajtani.

Propria commissio domini regis.
Nos Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croa-

cie etc. marchioque Brandenburgensis etc. memorie commondan-
tes tenore presencium significarnus quibus expedit universis.
quod nos reverendo in Christo patri et domino domino Johanni
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archiepiscopo alme seelesie Strigoniensis, aule n ostre ctreginalis
muiestatis eximio cancellario. nec non viro magnifico Nicolao
magistro tavamicorum riostrorum multiphariis preclnris ficleJi-
tutibus ac virtuosis innumeris obsequiis, Iaud edign isqus ube-
rím is serviciis per eosclem ingiter insigniteque et fideliter sacro
regio diadeinati et per consequens nostre et ipsi reginali
maiestatibus in cunctis nostris et l'egn i nostri valldis agendis
l't arrluis expcdicionibus ":1I111111<l cn m (liligl'neia. agilitatc
strennua ac laboricsa ipsorum sincela dulia I!) locis et terupo-
ribus incumb entibus iuxta nostrum et regnicolarum nostrorum
exirnium decus et corumoditatis ingens incremcn tum exhibitis
et imponais (non mojdicum reqnirentibus, unacum ipsn regi-
nuli maiestate coutho mli scil iccí nostra prccara ac prelatis et
1iaron ilius regni nosfn i mature ox inde deliberantes ex sane-
cioneque ei; beneplacita voluntate corundeui, mera aucto rita te
et. ex gracia speciali nostré maiestatis annuimus et in evuin
concsssimus ct percnniter atribuirnus ac presenbis carminis
vigore hu iusm odi Iibertatis p.i erogativam concedimus, ut ipsi
er, eorumc1em dumtaxat viri magnitici Nicolai et Stephani fide-
lium nostrorum het CelCf; et supcrstites univr-r-i iudeos extra
tenninos regni nostri solummodo ubique incolatum habentos
undecunque, <J. uaridocunq ue et quomorlocunqne peterint et
malueiint Iiberam. me1"11111et tutam ad civitatem ipsorum Kys-
marton nuncupatam in corni tatu Soploniensi nunc erga manus
ipsonun pacifice habitam, murorum munimine vallatarn. mora-
t uros transducendi ac iuxta libitum voluntatie ipso rum iugiter
in evum omni no ipsis iudeicis legibus ac libertatum quibus-
i ibet prcrogativis et iuris firmitatibus, quibus cetsri iudei in
ci vitatibus nosfris i egalibus, Budensi scilicet et Soproniensi L
iricolatum habcntcs, pl e,el tim in recepcione, rctencione ac
venumdaciono vagiorum et quarumlibet rerum mobilium et
immobilium, pretextu Ienoris ad manus ipsorum quoquemodo
rleventcrum, funguntur et gaudent, fructuros ex presenti nostra
gruciosa annusncia el ilibate gavisuri, conservandi ac inibi
commorandi causa col loeandi et quibuslibet ü) redditus et sin-
gulas colleotas et cuncta dacia nec non quelibet indicia ac
servi eia solita pro tempore in dicto regno nostró emergencia,
presertim personarn et fis cum nostré regie maiestatis et succes-